
UCHWAŁA NR XVII/129/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31D7DC-A643-4E3F-B6C0-F5DA4D7D74E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVII/129/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

758     Różne rozliczenia 32 063,00 własne 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 

32 063,00 własne 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 32 063,00 własne 
855     Rodzina 53 321,56 własne 

  85501   Świadczenie wychowawcze 11 950,00 własne 
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 200,00 własne 
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 750,00 własne 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 500,00 własne 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 własne 
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 19 500,00 własne 
  85504   Wspieranie rodziny 19 871,56 własne 

    2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

19 871,56 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 480,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 480,00 własne 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

480,00 własne 

            
Razem: 85 864,56   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31D7DC-A643-4E3F-B6C0-F5DA4D7D74E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVII/129/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

700     Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 własne 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -150 000,00 własne 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

400 000,00 własne 

750     Administracja publiczna 7 563,00 własne 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 563,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 563,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

-68 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne -68 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -68 000,00 własne 

855     Rodzina 53 321,56 własne 
  85501   Świadczenie wychowawcze 11 950,00 własne 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

11 950,00 własne 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 500,00 własne 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

21 500,00 własne 

  85504   Wspieranie rodziny 19 871,56 własne 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 305,80 własne 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 565,76 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -100 000,00 własne 
  90095   Pozostała działalność -100 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -57 020,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 480,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 własne 
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -57 500,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -57 500,00 własne 

            
Razem: 85 864,56   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31D7DC-A643-4E3F-B6C0-F5DA4D7D74E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała: 

- wprowadza do budżetu środki z wynajmu świetlic w Bolkowicach  w kwocie 480 zł z przeznaczeniem na 
zakup wyposażenia i materiałów do świetlicy wiejskiej; 

-wprowadza do budżetu dochody otrzymane z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wydatki związane 
z kosztami wynagrodzenia asystenta rodziny 19.871,56 zł; 

- wprowadza do budżetu dochody w kwocie 32.063 zł ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego w obszarze oświaty; 

- wprowadza do budżetu limity wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranej dotacji na wypłatę 

świadczeń rodzinnych, wychowawczych, rodzicielskich, odprowadzanych składek na ubezpieczenie 
zdrowotne wraz z odsetkami. Zwrot dotacji następuje na skutek pobrania przez świadczeniobiorców w latach 
ubiegłych nieprzysługujących im świadczeń. Kwota łączna 33.450 zł; 

- zabezpiecza limit wydatków w kwocie 400.000 zł na opłacenie zobowiązania wraz  z podatkiem VAT 
dotyczącego zamiany działek 318 i 312 obręb Widuchowa 1 stanowiące własność Gminy Widuchowa na 
działki 36/10, 37/10, 37/11, 37/12, 37/13, 37/14 obręb Krzywin stanowiące własność Lasów Państwowych 
w zarządzie Nadleśnictwa Chojna; 

- zmniejsza limity wydatków dotyczące sporządzenia dokumentacji na realizację inwestycji: 

1) rozbudowa remizy strażackiej w Widuchowej o kwotę 68.000 zł; 

2) rewitalizacja terenów zielonych (parków) na terenie Gminy Widuchowa - środki własne o kwotę 
100.000 zł; 

3) renowacja fragmentu muru zamkowego wraz z basztą obserwacyjną - środki własne o kwotę 57.500 zł. 

Zmiany uzasadnione są koniecznością oczekiwania na wydanie decyzji o lokalizacji celu publicznego oraz 
innych uzgodnień niezbędnych do opracowania kompletnej dokumentacji, uzgodnień branżowych oraz 
czynności proceduralnych pozostających poza zakresem wykonawcy. W przypadku rewitalizacji parku oraz 
rozbudowy remizy – występuje konieczność wydania opinii konserwatorskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31D7DC-A643-4E3F-B6C0-F5DA4D7D74E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/129/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


